- 2 -

О внесении изменений и дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 26 июля 2012 года № 475
«Об утверждении Положения о конкурсе
на замещение вакантной должности
государственной гражданской службы
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2012 года № 53-З-V «О государственной гражданской службе Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-18) в действующей редакции,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 26 июля 2012 года № 475 «Об утверждении Положения о конкурсе
на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-31) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 4 сентября 2014 года № 280 (САЗ 14-36),
от 20 октября 2017 года № 581 (САЗ 17-43), от 29 июля 2020 года № 267
(САЗ 20-31), от 9 октября 2020 года № 384 (САЗ 20-41), от 8 июня 2021 года
№ 172 (САЗ 21-23), от 3 апреля 2023 года № 108 (САЗ 23-14), следующие изменения и дополнение:

а) подпункт «г» пункта 3 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:
«г) при назначении гражданского служащего на иную должность государственной гражданской службы в случаях, предусмотренных пунктом 2 статьи 25, пунктами 1 и 3 статьи 27, пунктами 1, 2, 3 статьи 28, подпунктом г) пункта 16 и подпунктом б) части третьей пункта 16-1 статьи 45 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2012 года № 53-З-V
«О государственной гражданской службе Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-18)»;

б) пункт 3 Приложения к Указу дополнить подпунктами «е» и «ж» следующего содержания:
«е) при переводе гражданского служащего в другую местность вместе
с государственным органом;
ж) при перемещении гражданского служащего на иную должность государственной гражданской службы без изменения должностных обязанностей, установленных служебным контрактом и должностным регламентом»;

в) пункт 4 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:
«4. По решению представителя нанимателя конкурс может не проводиться:
а) при назначении на должности государственной гражданской службы, относящиеся к группе младших должностей государственной гражданской службы;
б) при переводе гражданского служащего на иную равнозначную
или низшую должность государственной гражданской службы в том же государственном органе либо при переводе гражданского служащего на иную равнозначную (относящуюся к тому же уровню в пределах той же категории
и группы должностей государственной гражданской службы) или низшую (относящуюся к более низкой категории и группе должностей государственной гражданской службы или более низкому уровню в пределах той же категории
и группы должностей государственной гражданской службы) должность государственной гражданской службы из другого государственного органа;
в) при назначении гражданского служащего на иную должность государственной гражданской службы в порядке должностного роста в том же государственном органе;
г) при назначении на отдельные должности государственной гражданской службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано
с использованием сведений, составляющих государственную тайну, по перечню должностей, утверждаемому нормативным правовым актом государственного органа».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 11 октября 2023 года.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    1 декабря 2023 г.
[bookmark: _GoBack]     № 467